

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2023

№ 947

О внесении изменений в постановление мэрии города Ярославля от 29.09.2022 № 888

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города от 29.09.2022 № 888 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение правопорядка и общественной безопасности на территории города Ярославля» на 2023 – 2028 годы» (в редакции постановления мэрии города Ярославля от 22.03.2023 № 251) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «возложить на заместителя мэра города Ярославля по внутренней политике» заменить словами «оставляю за собой»;

2) в приложении:

- в разделе «Паспорт муниципальной программы»:

в пункте 2 слова «Заместитель мэра города Ярославля по внутренней политике» заменить словами «Мэр города Ярославля»;

в пунктах 3 и 6 слово «УТБ» заменить словом «УДГОЧСиТБ»;

в пункте 7 цифры «333229,8» заменить цифрами «332189,6», цифры «63182,8» заменить цифрами «61678,2», цифры «55697,7» заменить цифрами «55929,9», цифры «56374,4» заменить цифрами «56606,6»;

в пункте 8 слова «МП 333229,8» заменить словом «ВЦП 332189,6»; цифры «63182,8» заменить цифрами «61678,2», цифры «55697,7» заменить цифрами «55929,9», цифры «56374,4» заменить цифрами «56606,6»;

- в разделе I «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«4. Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и территориальной безопасности мэрии города Ярославля.»;

- в первом абзаце раздела IV «Механизм реализации муниципальной программы» слово «УТБ» заменить словом «УДГОЧСиТБ»;

- в разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

в графе «Всего» цифры «333229,8» заменить цифрами «332189,6», цифры «156717,3» заменить цифрами «155677,1»;

в графе «2023 год» цифры «63182,8» заменить цифрами «61678,2», цифры «32260,1» заменить цифрами «30755,5»;

в графе «2024 год» цифры «55697,7» заменить цифрами «55929,9», цифры «24775,0» заменить цифрами «25007,2»;

в графе «2025 год» цифры «56374,4» заменить цифрами «56606,6», цифры «25451,7» заменить цифрами «25683,9»;

- в ведомственной целевой программе «Профилактика правонарушений в городе Ярославле» на 2023 – 2028 годы:

- в разделе «Паспорт ведомственной целевой программы»:

в пункте 2 слова «Заместитель мэра города Ярославля по внутренней политике» заменить словами «Мэр города Ярославля»;

в пунктах 3 и 4 слово «УТБ» заменить словом «УДГОЧСиТБ»;

в пункте 8 цифры «333229,8» заменить цифрами «332189,6», цифры «63182,8» заменить цифрами «61678,2», цифры «55697,7» заменить цифрами «55929,9», цифры «56374,4» заменить цифрами «56606,6»;

- в разделе 1 «Задачи, мероприятия/проекты, результаты выполнения мероприятий и объемы финансирования ведомственной целевой программы»:

в позиции «Задача 1. Профилактика преступлений и правонарушений на территории города Ярославля»:

в графе «Всего» цифры «162399,5» заменить цифрами «161152,6», цифры «27403,8» заменить цифрами «25692,5», цифры «27468,0» заменить цифрами «27700,2», цифры «28143,5» заменить цифрами «28375,7»;

в графе «ГБ» цифры «148980,8» заменить цифрами «147733,9», цифры «24680,4» заменить цифрами «22969,1», цифры «24744,6» заменить цифрами «24976,8», цифры «25420,1» заменить цифрами «25652,3»,

в графе «Исполнитель и участники мероприятия» слово «УТБ» заменить словом «УДГОЧСиТБ»;

в пунктах 1.2 и 1.3 в графе «Исполнитель и участники мероприятия» слово «УТБ» заменить словом «УДГОЧСиТБ»;

в пункте 1.6 цифры «18660,7» заменить цифрами «16949,4», цифры «16087,9» заменить цифрами «16320,1», цифры «16417,1» заменить цифрами «16649,3»;

в пункте 1.8 в графе «Исполнитель и участники мероприятия» слово «УТБ» заменить словом «УДГОЧСиТБ»;

в позиции «Задача 3. Профилактика терроризма и экстремизма на территории города»:

в графах «Всего» и «ГБ» цифры «7736,5» заменить цифрами «7943,2», цифры «7579,7» заменить цифрами «7786,4», в графе «Исполнитель и участники мероприятия» слово «УТБ» заменить словом «УДГОЧСиТБ»;

в пунктах 3.1, 3.3, 3.5, 3.6 и 3.7 в графе «Исполнитель и участники мероприятия» слово «УТБ» заменить словом «УДГОЧСиТБ»;

в пункте 3.9 в графах «Всего» и «ГБ» цифры «5579,4» заменить цифрами «5786,1»;

в позиции «Итого по ведомственной целевой программе в графе «Всего» цифры «333229,8» заменить цифрами «332189,6», цифры «63182,8» заменить цифрами «61678,2», цифры «55697,7» заменить цифрами «55929,9», цифры «56374,4» заменить цифрами «56606,6», в графе «ГБ» цифры «156717,3» заменить цифрами «155677,1», цифры «32260,1» заменить цифрами «30755,5», цифры «24775,0» заменить цифрами «25007,2», цифры «25451,7» заменить цифрами «25683,9», в графе «Исполнитель и участники мероприятия» слово «УТБ» заменить словом «УДГОЧСиТБ»;

в разделе «Список используемых сокращений» слова «УТБ – управление территориальной безопасности мэрии города Ярославля» заменить словами «УДГОЧСиТБ – управление по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и территориальной безопасности мэрии города Ярославля».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля

А.В. Молчанов